
 

  

Projekt: Místní akční plán pro ORP Vysoké Mýto IV. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008252 

 

 

 

Co kluci potřebují II. 
 
 

KDY  5. 6. 2024, 15:30 – 18:30 hod. 
KDE     MŠ Kaštánek 
 Kaštanová 1339, Choceň, vchod z ulice Stromovka 

LEKTOR Mgr. Jaroslav Novotný 

   
Jedná se o volné pokračování workshopu Co kluci potřebují I., absolvování prvního semináře 
je výhodou, ale nikoliv nutnou podmínkou účasti. Cílem je se spolu dostat do hloubky, a to 
hlavně k osobním životním výzvám, neboť dětem (a klukům zvlášť) nejvíce pomáháme, když 
v jejich blízkosti s odvahou a kreativně čelíme vlastnímu životu a jeho zápletkám. 
 

Obsah: 
- ladění na vývojové potřeby kluků a na výzvy v jejich životě 
- jak pěstovat odvahu a otevřenost (i otevřenost k vlastním výzvám) 
- jak jít na hloubku (a proč je to potřeba nejen s kluky); jak pečovat o příznivé klima ve 

škole i jinde 
- sdílení, blízkost, důvěra, podpora; další aktivity v atmosféře, která svědčí dospívajícím 

i nám 
- vývojové trajektorie kluků a holek; role matky a otce; specifika provázení kluků a dívek; 

co podporuje zdárný vývoj a co jej brzdí 
- rodina (jako „sociální děloha“), školka a škola; aktuální (pseudo)dilema: ochraňovat, 

nebo zocelit? 
- zdroje, praktické nástroje, zkušenosti; „Desatero pro maminky“ a další tipy 

 

Program bude rozdělen do dvou stejně dlouhých bloků s dostatkem času na reflexi a dotažení. 
 
Seminář je určen pedagogům, asistentům a rodičům. 
 
Účast je zdarma. 
 
Přihlásit se můžete prostřednictvím níže uvedeného kontaktu nebo prostřednictvím přihlášky 
zde. 
 
Kontaktní osoba: Kateřina Novotná 
E-mail: katerina.novotna@nadorlici.cz, tel.: 603 211 355 
web: map.nadorlici.cz/vysokomytsko, Facebook: MAP vzdělávání pro Vysokomýtsko 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdDFmcF6pkWGlk5Zlg52QOM-ltxEMjG7VyAAC6KC4YRznvfnw/viewform?usp=sf_link
mailto:katerina.novotna@nadorlici
https://map.nadorlici.cz/vysokomytsko
https://www.facebook.com/mapvysokomytsko

